

OBYCZAJE **Lepiej, żeby nic się nie działo?**

- Postanowiłem zabrać głos, bo denerwują mnie wszyscy, którzy wciąż utyskują i narzekają na niedogodności w naszym mieście. Malkontenci zawsze znajdują sobie powody do niezadowolenia. Denerwuje ich, że coś się w Łodzi dzieje, zmienia: że są remonty dróg i ulic - źle, bo są utrudnienia; że buduje się - też źle; że będzie tunel - też niedobrze... Wciąż słyszę i

Andrzej W.
(MJ)

Expressem

IPN 013-letnim żołnierzem ZWIK Nowy prezes spółki

Jutro łódzki oddział Instytutu Pamięci Narodowej przeprowadzi zajęcia dla goszczących w Łodzi uczniów szkoły podstawowej nr 1 w Płocku. Jej patronem są bracia Jeziorowscy (Tadeusz, Stanisław, Kazimierz, Zbigniew i Józef), z których najmłodszy - Tadeusz, w wieku 13 lat walczył w wojnie polsko-bolszewickiej, a we wrześniu 1939 r. jako pilot walczył w Łodzi i zginął 4 września 1939 r. na lotnisku połowym Widzew-Ksawerów. Jest pochowany na cmentarzu na Dołach.

(MSM)

Jacek Kaczorowski, były prezes koncernu PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna SA w Belchatowie został szefem łódzkiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Spółka nie miała prezesa od października 2017 r., kiedy to z pełnienia tej funkcji zrezygnował Bartosz Rola (wcześniej był prezesem Aquaparku). Jego pensja wynosiła wówczas ponad 26 tys. zł. Kaczorowski był ostatnio członkiem rady społecznej szpitala w Belchatowie.

(MSM)

„To się stało w środku Europy, w środku cywilizacji, którą dumnie nazywamy chrześcijańską i to - co trzeba pamiętać w tych dniach - może się powtórzyć.”

Abp Grzegorz Ryś o zagładzie Litzmanstadt Getto



FOT. GRZEGORZ GALASINSKI

WYDARZENIA **Dziś w Łodzi i okolicach**

● Dziś dyżurują radni Rady Miejskiej w Łodzi: Marcin Zalewski - w biurze poselskim Waldemara Budy, ul. Piotrkowska 143 w godz. 13 - 15; Małgorzata Moskwa-Wodnicka - w UMŁ, ul. Piotrkowska 104, pok. 102 B w godz. 16 - 17; Małgorzata Bartosiak - w UMŁ, ul. Piotrkowska 104, pok. 136 A, po umówieniu spotkania (tel. 507 661 296); Karolina Kępka, po umówieniu spotkania (tel. 507 363 899); Elżbieta Bartczak po umówieniu spotkania (tel. 694 142 232).

● W Wolborzu o godz. 10 w szkole podstawowej im. Władysława Jagiełły przy ul. Modrzewskiego 105 nastąpi wojewódzka inauguracja roku szkolnego 2018/2019. W Łodzi uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego odbędzie się o godz. 12 w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Żeromskiego 15.

(MSM)

MUZEUM **Prelekcja, zwiedzanie i koncert**

„Łódzkie Oblicza Niepodległej” oraz „Bohaterologia po łódzku” - to tytuły dwóch imprez przygotowanych przez Muzeum Miasta z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości. W ramach pierwszej z nich, w sobotę o godz. 12.30 - „Bittdorffowie - rodzinne historie na drodze do Niepodległej”. Historia rodziny ściśle łączy się z wydarzeniami poprzedzającymi i związanymi z powstaniem styczniowym w naszym regionie. Na spotkaniu będą potomkowie rodziny, zaprezentowane zostaną też pamiątki rodzinne ze zbiorów muzeum. Natomiast w niedzielę o godz. 18 koncert z cyklu „Najpiękniejsza jest muzyka polska” - „Fryderyk mniej znany”. Bi let na każdą z imprez kosztuje 3 zł lub 1 zł (ulgowy).

(JED)

Zwierzaki

Kotka w okularach na zabiegu laserowym

► Chlebusię, kilkunastomiesięcznego mručka, przed uśpieniem uratowała rodzina z Julianowa ► Teraz dzięki intensywnej rehabilitacji kotka staje na własnych nogach.

Liliana Bogusiak-Jóźwiak
l.bogusiak@express.lodz.pl

Małemu kotku, który ma taką opiekę, jaką Ewa Puzia-Sawicka zapewniła znalezionej na ulicy, prawdopodobnie potrąconej przez samochód, kotce Chlebusi. Dzięki jej wytrwałości i poświęceniu (pomagał też syn pani Ewy i jego dziewczyna) kicia, która zdaniem wielu weterynarzy powinna być uśpiona - wraca do zdrowia. W ochronnych okularach poddawana jest laseroterapii, ma zabiegi rehabilitacyjne w wodzie. Przesypia na magnetoterapii i na masażu. - Poważny uraz głowy, podejrzenie złamania kręgosłupa i stawu biodrowego - pani Ewa wymienia obrażenia, z jakimi trafiła do niej kotka. - Wkrótce doszły ataki padaczki. Nie zgadzałam się na jej uśpienie i szukałam pomocy. Tak trafiłam do kliniki

przy ul. Franciszkańskiej.

Trzykrotnie wprowadzano kotkę w stan śpiączki farmakologicznej, podawano leki, kroplówki, zastrzyki. Ponieważ podejrzewano krwiak w mózgu, wykonana została pełna diagnostyka - w Łodzi zrobiono tomografię komputerową głowy, a potem pani Ewa zapakowała Chlebusię do auta i zawiozła ją do wrocławskiej kliniki na rezonans magnetyczny.

Rzeczywiście, krwiak w mózgu kotki był, ale zdążył się wchłonąć. Chlebusi zmie-



Ewa Puzia-Sawicka i Wiktoria Stępiak z kotką (obok zabieg z użyciem pola magnetycznego).

Kot i terapia w wodzie? W przypadku Chlebusi to się udaje.

FOT. LUKASZ KASPRZAK

niono leki i jej stan powoli zaczął się poprawiać. Wówczas skierowano kotkę na rehabilitację. Uraz, krwiak, a później blizna w mózgu oraz tygodnie bezruchu pod kroplówkami i w śpiączce zostawiły po sobie ślad - Chlebusia ważyła 1,78 kg, miała przykurczone mięśni, nie była w stanie sama się poruszać i nie otwierała pyszczka. Karmiono ją strzy-

kawką, a równocześnie intensywnie rehabilitowano. Wkrótce zaczęła sama jeść.

- Pole magnetyczne, masaż mięśniowo-powięziowy, naświetlanie laserem, bieżnia wodna, ćwiczenia propriocepcji - wymienia rodzaje zabiegów doktor Radosław Marczak z przychodni weterynaryjnej mVet przy ul. 11 Listopada. - Chlebusia znosi je dziel-

nie. Pozwala się postawić na bieżni wodnej. Toleruje nawet okulary, które musi zakładać do zabiegów laserowych. Po 6 tygodniach zabiegów samodzielnie chodzi, bawi się, próbuje się wspinać. Waży już trochę ponad 3 kg. Niestety na skutek urazu przestała dobrze widzieć. Gdy wróci do formy, czeka ją operacja usunięcia zaćmy.

Kultura

ZA NAMI DWA Z DZIESIĘCIU KONCERTÓW Z OKAZJI 100. ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

PREMIERA FORTEPIANÓW WOLNOŚCI W PASAŻU JÓZEWSKIEGO

Spora grupa łódzian, w tym całe rodziny, zjawiała się wczoraj i w sobotę na Piotrkowskiej, aby przy Kuferku Reymonta (pasaż Józefowski) wysłuchać koncertów fortepianowych.

Imprezę pt. „Fortepiany Wolności” zaangażował w sobotę Maciej Tubis, grając kompozycje Aleksandra Tansmana. Wczoraj w tym samym miejscu Adam Kośmiejka wykonywał utwory Kazimierza Serockiego.

Ideą projektu „Fortepiany Wolności” jest nie tylko zaprezentowanie słuchaczom dobrej muzyki w dobrym wykonaniu, ale też, poprzez artystyczną podróż w czasie, odkrycie niezwykłych kart historii państwa polskiego i zaangażowanie we wspólne świętowanie 100. rocznicy odzyskania niepodległości. Muzyka staje się pretekstem do refleksji nad wolnością i narodową tożsamością.

(LB)



Aleksander Tansman, którego utwory zagrano w sobotę, pochodził z Łodzi. Mieszkał w Paryżu.

FOT. LUKASZ KASPRZAK